
  

e REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 06-G-1J- 0004471 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 
| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha 
117794 CURIESPA S.A. 30 GUAYAQUIL 06/12/2004 GUAYAQUIL 21/12/2004 
115629 CUTSERCOM $.A. 21 GUAYAQUIL 01/04/2004 GUAYAQUIL 23/04/2004 
110323 CYBERCALLS.A. 25 GUAYAQUIL 19/08/2002 GUAYAQUIL 07/10/2002 
109664 CYBERCOMUNICATION S.A. 25 GUAYAQUIL 05/08/2002 GUAYAQUIL 05/09/2002 
117438 CYBERPOWER $.A. 1 GUAYAQUIL 17/09/2004 GUAYAQUIL 20/10/2004 
107209 CYBERTELL S.A. 21 GUAYAQUIL 04/12/2001 GUAYAQUIL 25/01/2002 
110380  D.E. DILIGENCIAS S.A. 29 GUAYAQUIL 29/07/2002 GUAYAQUIL 11/09/2002 
116494 DABOR TOURING CORP S.A. 7 GUAYAQUIL 05/08/2004 GUAYAQUIL 25/08/2004 
115811 DACORDIS.A. 30 GUAYAQUIL 20/04/2004 GUAYAQUIL 13/05/2004 
113741 DADIS.A. 16 GUAYAQUIL 06/10/2003 GUAYAQUIL 05/11/2003 
116137 DAFICETS.A. 25 GUAYAQUIL 21/06/2004 GUAYAQUIL 22/07/2004 
100342 DAGASIS.A. 3 GUAYAQUIL 21/02/2000 GUAYAQUIL 10/03/2000 
76446 DAINTILY S.A, 21 GUAYAQUIL 06/01/1997 GUAYAQUIL 16/01/1997 
114209 DAKARSAS.A. 30 GUAYAQUIL 25/08/2003 GUAYAQUIL 08/01/2004 
116406 DALESA S.A. 38 GUAYAQUIL 07/07/2004 GUAYAQUIL 28/07/2004 
111836 DALKIP S.A. 30 GUAYAQUIL 18/03/2003 GUAYAQUIL 09/04/2003 
103131 DAMBURIS.A. 25 GUAYAQUIL 03/01/2001 GUAYAQUIL 19/01/2001 
115762 DAMICK S.A. 30 GUAYAQUIL 13/02/2004 GUAYAQUIL 04/06/2004 
116085 DANCORPS.A. 25 GUAYAQUIL 21/06/2004 GUAYAQUIL 16/07/2004 
116554 DANCRETS.A. 25 GUAYAQUIL 30/07/2004 GUAYAQUIL 30/08/2004 
117648 DANOL S.A. 18 GUAYAQUIL 09/11/2004 GUAYAQUIL 06/12/2004 
114598. DANOVIS.A. 7 GUAYAQUIL 08/01/2004 GUAYAQUIL 16/02/2004 
107135 DANWELS.A. 16 GUAYAQUIL 08/01/2002 GUAYAQUIL 29/01/2002 
117205 DAPETSA S.A. 25 GUAYAQUIL 21/10/2004 GUAYAQUIL 09/11/2004 
117153 DARKS.A. 16 GUAYAQUIL 08/09/2004 GUAYAQUIL 07/10/2004 
116110. DARLOTS.A. 25 GUAYAQUIL 21/06/2004 GUAYAQUIL 21/07/2004 
107373 DARNEL S.A. 30 GUAYAQUIL 02/02/2002 GUAYAQUIL 01/03/2002 
115382. DATAFRUITS.A. 25 GUAYAQUIL 16/04/2004 GUAYAQUIL 10/05/2004 
116871 DATAMATS.A, 7 GUAYAQUIL 16/09/2004 GUAYAQUIL 27/09/2004 
114243 DATELEC S.A. 10 GUAYAQUIL 04/11/2003 GUAYAQUIL 12/01/2004 
117579 DAUKENTS.A. 25 GUAYAQUIL 27/09/2004 GUAYAQUIL 10/12/2004 
109666 DAVAIS.A. 30 GUAYAQUIL 06/06/2002 GUAYAQUIL 26/08/2002 
24419 DAVALCLTDA 13 GUAYAQUIL. 02/10/1979 GUAYAQUIL 03/01/1980 

116050 DAYLINTS.A. 25 GUAYAQUIL. 21/06/2004 GUAYAQUIL 15/07/2004 
106286 DE ARTETA 8 GARCIA S.A. 38 GUAYAQUIL 17/10/2001 GUAYAQUIL 21/11/2001 
28969 DEZAN é ASOCIADOS CONSULTORES C.LTDA. 30 GUAYAQUIL 13/06/1995 GUAYAQUIL 19/07/19 
104898  DEAMIS S.A. 25 GUAYAQUIL 27/06/2001 GUAYAQUIL 30/07/2001    



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-1J-0004471 

117486 DEASSYS £ SOLUTIONS S.A. 30 GUAYAQUIL 11/11/2004 GUAYAQUIL 25/11/2004 

109411 DECCO S.A. 3 GUAY AQUIL 21/01/2002 GUAYAQUIL 19/03/2002 

114602 DECODOSMIL S.A. 21 GUAYAQUIL 14/10/2003 GUAYAQUIL 21/01/2004 

113990 DECOGRAPF S.A. 25 GUAYAQUIL 29/10/2003 GUAYAQUIL 04/12/2003 

116438 DECOMILLENIUM S.A, 21 GUAYAQUIL 04/06/2004 GUAYAQUIL 16/07/2004 

104881 DECORPLAN S.A. 25 GUAYAQUIL 03/07/2001 GUAYAQUIL 18/07/2001 

113194 DECOSYSTEM S.A. 21 GUAYAQUIL 21/08/2003 GUAYAQUIL 16/09/2003 

112380 DEL PHYES S.A. 25 GUAYAQUIL 14/07/2003 GUAYAQUIL 08/08/2003 

117178 DELAS S.A. 7 GUAYAQUIL 16/09/2004 GUAYAQUIL 01/10/2004 

75458 DELDEL AGENCIA Y SERVICIOS ASOCIADOS S.A. 7 GUAYAQUIL 16/08/1996 GUAYAQUIL 10/09/1996 

111776 DELMOPUL S.A. 21 GUAYAQUIL 12/03/2003 GUAYAQUIL 28/04/2003 

108803 DELTA SYSTEMGROUP S.A. 17 GUAYAQUIL 06/06/2002 GUAYAQUIL 17/07/2002 

67793 DELTAMARK S.A. 0 ELENA 14/01/1993 GUAYAQUIL 10/02/1993 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art, 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.    
   

    

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendé 2 Compañías en Guayaquil, a 5 JUL 2006 

Ab. Luis Guznján Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDAQIÓN DE LA INTENDENCIA  


